SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN LAO VÀ BỆNH PHỔI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /BVLBP-TCHC Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
V/v tăng cường các biện pháp bảo đảm

an toàn phòng cháy, chữa cháy

          Kính gửi: Các khoa, phòng thuộc bệnh viện

Căn cứ Công văn số 65/SYT-VP ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Sở Y tế về

việc tăng cường các biện pháp bảo đảm an toàn phòng cháy, chữa cháy;

Giám đốc bệnh viện Lao và Bệnh phổi yêu cầu Trưởng các khoa, phòng

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các văn

bản chỉ đạo của Đảng, Quốc hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Bộ Công an,

Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh, UBND tỉnh về công tác bảo đảm an toàn phòng

cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ. Trong đó tập trung triển khai thực hiện Nghị

quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh ban

hành Quy định xử lý các cơ sở không đảm bảo yêu cầu về phòng cháy và chữa

cháy trên địa bàn tỉnh Bình Định được đưa vào sử dụng trước ngày Luật Phòng

cháy và chữa cháy số 27/2001/QH10 có hiệu lực; Kế hoạch số 115/KH-UBND

ngày 12/11/2021 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số

1492/QĐ-TTg ngày 10/9/2021 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch thực

hiện Kết luận số 02-KL/TW ngày 18/5/2021 của Ban Bí thư khóa XI về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn

tỉnh; Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 09/02/2023 của UBND tỉnh về việc thực

hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng

cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới; Công văn số

6766/UBND-KT ngày 18/9/2023 của UBND tỉnh về việc tăng cường công tác

quản lý về phòng cháy, chữa cháy trên địa bàn tỉnh và các văn bản có liên quan về

công tác phòng cháy, chữa cháy.

2. Nâng cao vai trò, trách nhiệm của Trưởng các khoa, phòng trong việc

triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy và đảm bảo các điều kiện an toàn phòng

cháy, chữa cháy tại đơn vị mình quản lý.

3. Thường xuyên tự kiểm tra an toàn phòng cháy và chữa cháy trong phạm

vi quản lý để phản ánh kịp thời những hạn chế, thiếu sót; đề xuất biện pháp đảm

bảo các điều kiện an toàn phòng cháy và chữa cháy theo quy định của pháp luật;

nâng cao khả năng, kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ của các

thành viên trong khoa, phòng; phối hợp thực hiện phương châm “bốn tại chỗ” ngay

tại bệnh viện.

Đề nghị Trưởng các khoa, phòng nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo bv;

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Châu Văn Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T14:43:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Châu Văn Tuấn<tuancv-bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:12:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:12:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:12:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-01T15:13:00+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bệnh viện Lao và Bệnh phổi<bvlaophoi@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!